
Zarządzenie Nr 163/2025 

Wójta Gminy Radecznica 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Standardów Dostępności w Samorządzie”. 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.), art. 3 pkt 1, art. 4 ust.1 – 3 ustawy z dnia 19 

lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1411), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Przyjmuje się „Standardy Dostępności w Samorządzie”, zwane dalej Standardami  

z wyłączeniem tych rozwiązao, które nie mają zastosowania w Gminie Radecznica.  

2. Standardy stanowią publikację powstałą w projekcie „Dostępny samorząd 2.0”. Projekt 

realizowany jest w Działaniu 3.3 „Systemowa poprawa dostępności” Priorytet III „Dostępnośd 

i usługi dla osób z niepełnosprawnościami” programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021 – 2027 Link do Standardów 

§ 2. 

Standardy, są uzupełnieniem dla obowiązujących przepisów, wytycznych, norm oraz innych 

standardów w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

§ 3. 

1. Powołuje się Zespół ds. wdrożenia Standardów, w skład którego wchodzą następujące 

osoby: 

1) Beata Trochimiuk 

2) Jarosław Wachowicz 

3) Anna Batorska 

4) Natalia Staoczyk  

2. Do zadao Zespołu w szczególności należą: 

1) wypracowanie modelu wdrożenia Standardów; 

2) opracowanie i bieżąca aktualizacja harmonogramu realizacji zadao; 

3) koordynacja prac przygotowawczych i wdrożeniowych; 

4) współpraca z kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu Gminy , samodzielnymi 

stanowiskami i kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy w zakresie 

niezbędnym do prawidłowej realizacji czynności związanych z wdrażaniem 

Standardów; 

5) bieżące informowanie Wójta o postępie prac. 

§ 4. 

Zobowiązuje się wszystkich kierowników komórek organizacyjnych Urzędu, samodzielne 

stanowiska i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy do podjęcia skutecznych działao 

ukierunkowanych na bieżące wdrażanie Standardów. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   WÓJT GMINY 

/-/ Edward Polak 

https://www.gov.pl/web/mswia/standardy-dostepnosci-w-samorzadzie

